Pray, Epistolae procerum Regni Hungarine. rars II. pag. 408-4 I 6. 
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XXX. 

1553. 1553. Automu Vcrauţiu secretariulii regelui Ferdinandii, şi nohih1lii Pauh1 Li-
teratil', trimişi de regele Ferdinand ii , ca se tracteze cu Ali -paşa , focotenentuli:î .sulta­
nului din Buda. despre încheierea unei pki seu armistiţiu. raporteză regelui l di denşii 

au propusu lui Ali-paşa o remunerare de 1000 ducaţi, dacă va stărui pe lângă suh:anulu 
se se îneheie o pace în condiţfuni le, ce l se ceru; de asemenea I-au mal propusu câte 
500 ducaţi pe fie-care anu pe totu tirnpulu câtu va ţine pacea acesta; er Ali-paşa li-a 
promisu că-ş1 va da totă silinţa ca Transilvania se remimă in posesiunea regelui Fer­
dimmdil plătindu sult<lnului tributulu, pe care-lu plătia regina Isabela. 

Sacratissima Regi'a Maiestas I 
Domine, domine 1tobis c!emenhssi111e I 

N os Antonius Verantius et Paulus Litteratus de Palyna, humiles 
et fideles sen·itores V estrae Sacratissimae rviaiestatis , prof ecti ad Budensem 
Passam Ally nomine, tractaturi et condusuri inducias inter eundem Passam 
pro eo tempore, quod praescdpserat nobrs, uti in instrnctione nostra conti­
netur, septimo die mensis huius currentis videlicet Aprilis Buclam perveninrns, 
ihique excepti pro Celsitudine Vestrae Sacratissimae Maiestatis satis honeste, 
octava ad curiarn Passae summo mane deducti sl!.lmus. Erat circum Passam 
frequens summorum Turcarum co11sessus , et inter hos quatuor Zanchyakij 
Strigoniensis, Ha twaniensis, Newgradiensis et Vesprimiensis, Jussi itaque assi­
derere et dicere, adnixi sumus omni studio, ut pro mandato Vestrae 1\Taie­
statis- omnem rem gereremus eo ordine, quem în înstructîone habueramus. 
Tune dicta charissima salute Passae nomine Vestrae Sacratissimae l\faiestatis 
uti amico et viei no, et precata etiam bonae fortunae incrementa, litteras quo­
que credenttae illi porreximus , et munera, quod ea tenere diutius in eo spe­
ctaculo non ferebat. Mox inde orsi dicere de adventus nostri causa ; dantes 
omnem operam, ut servaremus legationis nostrae ordinem , et nihil praeter-
mitteremus ... , . - . - - . . . .. . . . . . . . - . . . . . . . 

Ea postmodum adhuc die redacta legatrone nostra in aHam formam 
quam brevissime fieri potuit, non recedendo tamen ab ea quae est no bis tra­
dita, quod offendebati1r Passa prolixitate narrntionum, et quod ipse nunquam 
loqui desinebat; eamque ad illum misimt1s, simulque rogavimus, ut mitteret 
aliquem ad nos ex suis quem ha beret secretissimum, quod no bis essent, quae 
palam secum Joqui non possemus. Tune haud mora misit ad nos Saffer Agam 
nazadistarum Capitaneum, hominem senem, Rascianum, probum , ut videba­
tur, et honesta dignitate apud Passam; quem etiarn Buda discedenş ibidem 
sui loco dimisit ad adventum novi Passaţ. 

Hnnc nos secreto alloquuti nunciavimus Passae, qualia illi munera ~fa­
iestas· Vestra miser.it, et quocl, si ipse Passa inibit i1nducîas, dabitquc operam, 
ut etiam cum Domino suo pacem possit cornponere his conditionibus, quas 
Maiestas Vestra desiderat, Maiestas Vestra missura est ilfi per Oratores suos, 
quos ad Portam delegabit, rnille ducatos; et postea durante praenominata 

www.dacoromanica.ro

pace csset quotannis quingeotos numeratura, idque non in alium finem, quam 
în signum benevolentiae et certae amicitiae; quare hortaretur dominum Pas­
sam, ut in hoc eniteretur amicitiam suam Vestrae Maiestati declarare, quam 
saepe eidem offerre stt1duit et pollici,tus est I quod et nune apparenter ipsi 
ceroeremus. Maiestatem Vestram Sacratissimam non csse Principem immemo­
rem amicorum„ et suo tempore, si haec ipsa pax sua opera inter Maiestatem 
Vestram et Imperatorem Turcarum coaluerit, maiora signa arnici.tiae erga 
1psum Passam ostensura. 

Paulo post venit ad nas Saffer Aga I de quo supra; gui dixit, Passam 
nunciasse, grato se anima et praese11tia m1mera se accepisse, et promissa 
futurorum . c Ceterum quum ad omnia quae attulistis, ipse pro nune tam re­
pente nequiverit deffinitive respondere sine Domioi sui consilia, statim ex iti­
nere porrectam sibi legationem nostram mittet ad Portam Domini sui , insta­
bitque ,totis viribus, imo et pro certo affirmat, quod ipse Dominus eius ad 
omnia illa, quae Maiestas Vestra desiderat, consentiet, acquiescet, ac ad 
ipsum mittet , antequam perveniet Belgradum. 1n quo itinere quum oh hanc 
causam, turn ut a Maiestate Vestra possit accipere responsum ad litteras Im­
peratoris Turcarum, de quibus ia1n toties, et hominern quem praemiuat Co11-
stantinopolim expeditum, ut testimonium faciat, Oratores Vestrae Maiestatis 
venire , consnmet plures quam quinquaginta quinque dies; quo haec ornma 
commode perfici possint. > 

Eodem vesperi venit ad nos et Mhemeth Vaywoda, de quo supra 
meminimus; et d ixit venisse se ad nos Passae mandato. Ac iurare ipsum Pas­
san1 ad Demn,. ad fidem, ad caput suurn: quod omnino effieiet, ut non so• 
Jum omnia:, quae Maiestas Vestra desiderat .in his induciis cum ipso Passa, 
ut in pace cum Irnperatore I sed etiam ut Transylvania ini libera et pacifica 
permittatur eo cum tributo, quod pendebat Regina. Sic enim eum sentire, 
et velle etiam Imperatori suo dicere I feminarn non posse Regnum gubernare. 
Quod in uh ima audientia etiam ipse Passa iussit nobis referri. De censibus 
ac rdiquo negotio colonorum idem Mhemeth retulit nobis similiter I quod sci­
licet esset Passa effecturus apud lmperatorem, ut Maiestas Vestra postulat; 
modo velit sine mora mittere hominem saepe iam memoratum, et litteras , 
et Oratores, qui eum c;onsequantur; ipsosque Oratores diligenter edoceret, 
ut qmun ernnt in Porta sui Domini, el tracta bunt ci,1 m Passis I constanter 
persistant in sententia tam de colonis et Transylvania, quam de aliis condi­
tionibus, nec ulla ratione dimoveantur a proposito. 

Redeuntes ex Buda mens.e Aprili anno Domini I 553 . 

Monnmenta 1-lnng-ariae hislotica, $criptores . Tom. XXXlt, pag. 100-117, 
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XXXI. 

1553. 1553. Doi martori (ascultaţi îo procesulu nobilului Valentinu Ispanu din Gelmariti 
cu comunitatea Orestiei) declară, că în timpulu când sultanulu turcescu a devastatu 
Transilva11ia au scăpatu cu vieţă din comuna Romos,1 mimai 7 fraţi. carj au fugitu 
în munţi. 

F assiones testium egregii Valleotini Ispan de GealmaF, quos adduxit 
una cum generosa domina Katharina SlJa conjuge ad faciem terrarum arabi­
tiurn et fenetorum contra judices et senatores oppidi Zaz Waras, imo contra 
universum oppidum Zaz Waras. 

Octavus Petrus Havaj de Ramaz fide praestiita sic fassus est, quod 
terrae quatuordecîm jure haereditario redierunt ad dominam Katharinam, con­
jugem Vallentini Ispan. Quia, (inquit), cum olim imperator Turcarum desola­
visset eam provinciam, in Ramaz tantum septem fratres evaserant Turcam in 
silvis rnontium. Cum vet'o descendissent in pagum, habitaverunt una i,n cella 
v,inearia, ac tales terras totque occupavissent cuj usmodi et quales eis placuis­
sent. Ceterum alia jugera quoque fassus est jure reversa esse ad dominam 
Katharinam , qua quidem demonstraturum se promiserat. At cum ad rem per­
vectus est , tantum hatlucinatus est. 

Deci mus Speth Kerestel de Ramaz fide praestita sic asseveravit, quod 
ipse ex sua matre dedicit, quod septem fratres in montibus evasissent Turca­
rum manum, cum vastavit eorum imperator hoc regnum, et post cladem de­
scenderint illi fratres et habitaverint in una cella vinearia. Quorum quidem vi­
rorum unus dictus fuisset Georgius Hadnag, qui habuit quandam filiam nun­
cupatam Vzan ,, quae nupsisset cuidam nobili de Losad, Gregorio Losadi ,, qui 
una cum uxore satis şuperque egit in Ramaz. dein migravit in Losad, pos­
tremo in Gealmar, et inibi mortuus. Ceterum au tem illi septem fratres relati, 
uhicunque voluerunt, et quales, tales occupaverunt terras, in paceque, possi­
derunt. Verum fassus est alias fuisse terras prope pagum, quae fuerunt il1orum 
fratrum , sed Janczi, alius vir, dominae Katharinae concambiavit ilfas. Quas 
terras I 4 fassus est fuisse haeredi tari as. 

. . .. . .. . . . . . . . - .. . . . ' " . ,, ., . " . 

Testes Valachi de Piskencz. 

Primus Jowan Gri.ia, secundus Dan Grila, tertius Czewka , quartus Dikul, 
quintus Mihul , sextus Cziohan, septimus Thoder, octavus Serbatin, fide praestita 
fass i. sunt, quod ipsi sciunt, 35 jugera et feneta 3 , quae haereditario jure devoluta 
sunt ad dominam Katharinam , quae nobis, demonstrata sunt. Cum vero coarctati 
fuissent illi sex jugera demonstrare , non potuerunt. Has fassi.ones harnm per­
sonarum, quas fassi sunt in facie terrae, nos fidelissime in has li teras inscrip-
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sîmus et sigillis nostris propriis obsignavimus in majorem rei evidentiam. Datum 
m Zaz W a.ras diebus et armo quibus supra. . . . . . . . . .. . . , . . . . 

Amlacf1er, Urkundenbuch zur Geschlchte der Stadt und de~ Stuhles Broos. pag. 123 - 12 5. Concep ir, 
fo archiva na\iunei s~sesci şi a oraşului Sibiu No . .583. 

XXXII. 

-19 

I S S 3. Comitele Toma de Nadasd, domni, per/)etuil aht [trei Făgăraşului; ascui- 155 3. 
tati.1 ca martorii în procesulii contra omorîtoriloru lui George Martinusiu, înfăţişez~ în co-
lor! triste administraţiunea lui George Marti11isiu în Transilvania j anume cum densulu 
despoia pe nobilimea transilvană de averi , cum prindea şi în contra dreptului gintiloru 
preda în mânile Turciloru pe locuitorii din Ţlra-românesclJ, cari-şi căutau refugiuli!i în 
T ransilvanla. 

Actmn 18. Maji' 1553. in Sojroni'o. 

Magnificus, et illustris D. Comes Thomas de Nadasd, Judex curiae 
regrae Majestatis 1. perpetm1s terrae Fogaras etc. interrogatus, a quanto tem­
pore citra cognoverit olim Fratrem Georgium, respondit ab an. 15 29. citra 
cogn.ovi eum de facie, cum ego servirem olim regi Joan11i, cujus fui etiam 
Thesaurarius loco Aloysii Gritti, et Frater esset Capellanus ipsius regis Joan­
nis. Interrogatus, an fuerit aliqua inimicitia, respondit, credo, quod in toto 
mundo non fuerint rnajores inimici, quam ipse F. Georgius I et ego, et propter 
privatas causaş, et publicas, quia ille et me, et meos, et bona mea s.emper 
persecutus est, et infestavit, et regnum Hungariae mmc in hac ruina est illius 
Fratris causa, tamen cmn regia Majestas misisset me suo nomine I ad com­
ponendam deditionem Transilvaniae cum F. Georgio, deposui omnem inimici­
tiam ex animo, et postea discessi ah iUo cum bona gratia, et sine aliquo 
respectu clicam meram veritatem, quam noverim. Ipsa regina mihi saepe nar­
ravit de Buda Turcis per F. Georgium data, et quod fuerit per ipsµm impe­
dita, ne e~m regi Romanorum cederet, et de Transsilvania sub tributo occupata 
manifestum est ex signis su hsequentihus, quia statim tribu turn solutum fuit. 

Intern;,gatus, quomodo eam F. Georgius impediverit? respondit , quia 
regina erat tamquam captiva ipsius F ratris , et nihil ipsa poterat sine Fratre 
Georgio. 

lnterrogatus, quomodo Frater Georgius habuerit tantam potestatem ? 
respondit, quia rex Joannes moriens reliquit omnia in ma.nu F. Georgii, et 
confiderat illi uxorem , et frliurn, et reliquerat eum Castellanum Budensem, cum 
esset etiam Thesaurarius regni, subdens, quod F. Georgius erat unus ex ju­
ratis, qui secundum pacta inter regem Rom. et regeni Joannem, debebant 
restituere regnum, regi Romanorum. 

431327. Documente. Voi. n. Partea S· 7 
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ltem dixit: cum primum ingressus est m Transsi1vaniam cum regina, 
ipse coepit administrare omnia, cum retineret adhuc nomen Thesaurarii regni , 
et cum videret, quod sub hoc nomine non posset omnia, quae vellet agere, 
scripsit etiam ad regiam Romanorum Majestatem rogans, et pro bono illius 
provinciae, et Christianitatis, ut melius .illi populi possent gubernari ,. velit sua 
Majestas litteris suis regi îs auctoritatem · sibi, ut titulum administratoris imper0 

tiri. Injuriis vero reginam usque ad extremum affecit, nam illam tamquam cap­
tivam, et obsessam tenebat cum filio. Quod au tem regnicolas oppresserit, et 
bonis spoliarit, ego affirmare possum, quia mihi duas possessiones in Trans­
silvaoia occupavit, quarum alteram una cum Majlath emeramus 8000. aure­
orum Hungaricalium , alteram circiter 3000. et idem aliis multis fecit, et aliquos 
etiam ex regnicolis, interposita fide, vita spoliavit, et praeter jus gentium, 
et omnem <:onsvetudînem Traossilv;miae, Transalpinenses transfugas, ·qui ser­
va.odae vitae gratia, se in Transsilvaniam contulerant, captivos in Turciam 
misit, et necandos exhibut. Et adeo in reginam , et suos saeviebat, ut Nobi­
lem quemdam ex ordine Baronum reginae, nomine Urbanum Battyaoi, quia 
sibi adversabatur reginae favens, defunctum, et in Ecclesia sepu1tum noctu 
dam exhumari fecit, et extra civitatem in sordibus sepeliri. 

Interrogatus, an forte Frater Georgius id fecisset, propter aliquam ipsius 
defunoti excommunicationem, vei haeresim, vei ex causa simili ~ respondit, ego 
nescio, sed bene credo, quod regina, quae est Christiana, et Catholica , non 
interfuisset ipsius funeri, neque curasset eum tam honorifice Sepeliri in Ec­
clesia Cathedrali, si talis foisset, qui în sacro (loco) non esset sepeliendus. - -
Interrogatus, quomodo ipse sciat, quod ipse F. Georgius fecerit eum ita exhu­
mari? respondit, hoc scitur per totam Hungariam, et ipse Frater Georgius postea 
non negavit, quamvis ipse postea iterum fuerit reportatus . ·in aliam Ecclesiam 
per Emericum Verboczium Baronem. lnterrogatus r an sit verum, quod Frater 
Georgius, bonum, et lauclabiliter se gerebat in ea provincia, propterea ab om­
nibus amabatur, et frequentes ipsum sequebantur: respondit, oderunt enm 
omnes, sed pecuniae vi habebat mul tos servitores, qui suis mandatîs parebant 1 

subdens ipse testis, si vellem recensere omnia ipsius Fratris Georgii scelera, 
annus integer mihi non sufficeret. - - hem dixit: misit me postea rex anno 
155 1. si recte memin,i Commissarium in Transsilvaniam ad componenda ista 
negotia, et ita, et ipsum Fratrem Georgium, et reginam I et filium, et utriqui 
parti adhaerentes contentavimus. - - - Si Frater non timuisset Turcam, 
qui eum amplius ferre non poterat, ne respexisset quidem ad regem , sed pro­
pterea pet,iit regis amicitiam I ad defensionern suam, ut se conservaret, et hoc 
est publicum - - -. 

hem dixit: - - antequam nas discederemus hinc ex aula (Vienna) 
ipse Frater Georgius proposuit regiae Majestati, ut in Vajvodatus officio col­
legam sibi daret D. Andream de Bathory , deinde cu·m ipsum vellet recusare, 
causabatur, quod regnicolae non possent ferre duos Vajvodas, et tune cum 
nos jam essemus in Transsilvania multi Nobiles, et praecipui regni ad me ve­
niebant, dicentes, quid mentitur iste Frater? quid ad nos, etiamsi rex decern 
Vajvodas praeficeret, nihil unquam nobis de his rebus locutus est, nec quis-
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pram nostrnm cum iHo. - - Item dixit: nobis existentibus în Transsilvania 
traetabat cum Chiausiis solus, postea dicebat nobis illud, quod sibi videbatur, 
et ostendebat aliquas litterarum copias, quas dicebat, se mittere ad Turcarum 
Principem , in quibus etiam continebatur, quod regias copias esset expulsurus 
ex Transsilvania, dicebatque ipse Frater, ita oportet deludere Turcas, cum 
tamen serio hoc agebat, ut expulsa regina, et fi]io, ipse solus in Transilvania 
dominaretur. - - -

!tem dixit: regia Majestas jusserat Fratrem Georgium, ut ad Princi­
pem Turcarum scriberet, quod nihil sua Majestas contra inducias fecisset, re­
cipiendo Transsilvaniam, tamquam membrum Hungariae, et suam, sed potius 
juxta pacta conventa cum rege Joanne, reginam, et filium ejus et suos con­
tentasset, nuJlamque vim illis intulisset, et similia, et tamen ipse Frater Geor­
gius omnia- c<;mtraria scribebat, et ipsemet Frat-er Georgius id nobis dicebat, 
et exempta litterarum regiae Majestatis mittebat contraria regiis mandatis I al­
legans, quod sibi ita melius visum fuisset. - - Item dixit: regia Majestas 
scribebat Fratri Georgio litteras privatas, tamquam Servitori confidentissimo , 
et saepe etiam scribebat sua Majestas ad nos Commissarios de his rebus, quas 
volebat nos cum Fratre Georgio agere, et quid ill'i scripsisset, cum vero Fra­
ter Georgius missurus esset tributum ad Principem Turcarum; et ego svade­
rem , ut differret rnissionem propter certas causas, ille mihi respondebat, quod 
ego non intelligerem negotium , et quod ipse haheret În mandatis a rege, quid 
deberet facere. - -- -

Item dixit: prima nocte, qua foerunt inc:Iussi (Lippae) clamahant Turcae 
volentes facere deditionem ards, si salvi dimitterentur cum personis, et rebus, 
et hoc in cognitionem nostram venit, Castaldî , et praeeipuorum , ac ipsius 
Fratris. Turcae semper petierunit, ut ea conditione dimitterentur, salvis bonis, 
et personis, sed nos volebamus, quod darent se in arbitrium, et gratiam re­
giae Majestatis. - - - Egit aliquoties (Frater Georgius, ut liberi dimitte­
rentur), sed cum videret nos omnes aliter sentire, aliquando victus nostris ra­
tionibus, etiam ipse consentiebat expugnationi, et pau)o post redibat ad suum 
animum, et iterum novis modis nos tentabat, ut Turcae dirniuerentur. - - -
hem, adeo reluctabat1.1r (subsidia ad oppugnandam Lippam) et d1fCerebat, ut, 
cum promitteret, postera die affuturas esse bombardas, vix post I 5. dies ad­
vener'int , et globos etiam modo decern I modo viginti ab eo emendicare coge­
bamur, quae adeo avare subministrabat, et ego saepius pro petendis globis, 
et pulveribus ad eum accede ham, et ille quam minimum mihi praestabat, curn 
tamen haberet cnrrus onustos quam plur_es. - ~ - De victualibus (Ulyman­
bego subministratis) ego nescio, nisi quod in collocutione Ulymanbegus pe­
tierat unum castratum vivum, et panem, et poma, et Frater Georgius palam 
misit. Nostro vero exercitui admodum parce, et charissimo precio victualia 
subn1inis-trabat, neque patiebatur eos, qui navibus per Marusium victualia ex 
Transsilvania deducebant, militibus vendere, sed ipse omnia în suam potesta­
tem accipiebat, promittens vectoribus se soluturum; et tarnen neque illis pre­
cium dabat, et exercitui nostro carius, quam ah illis emere poteramus, ven­
debat, nunquam ne unius quidem diei penuriam victualium passi fuissemus, si 
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ipse voluisset. quia omma erant în manu sua , et multa victualia habebat, et 
ad nutum nobis satisfacere potuisset. 

Interrogatus, an posset esse, quod subministrasset victualia juxta ne­
cessitatem, se teste inscio, vel si non subministrasset, id fecissset, quia non 
oporlebat, vei quia idem D. episcopus m:sciebat necessitatem? respondit ,, ego 
scio , quia videbam naves onustas, et milites egentes, Hbenter emissent vi­
ctualia, si F ratris ministri voiuissent, et, cum ipsi Capitanei accederent ipsum 
Fratrem, clamantes, jubebat, si forte 10.000 panibus egerent, 1000. vel 2000. 

clari. Et cum postea exercitus recederet recuperata Lippa, cum haberet Frater 
magnam copiam victualium, ad unum milliare prope non passus est ea ad­
duci ad castra, et coacti sunt milites iter facere sine victualibus. 

]tem: multi quotidie ex suis comitibus discedebant ipso Fratre sciente, 
qui fingebat, se eos retinere veUe, sed non posse, cum tamen. potuisset, si 
voluisset , et postea excl'amationes nobiscum faciehat , volens persvadere, ut di­
mitteremus T urcas, dicens, non ne videtis, quod milites dii a ban tur, et quod 
Turcae sub Bassa Budensi, et Beglerbego veniunt ad auxilium obsessorum? 
et postea etiam commeatuum defectum procurabat prohibens etiam postremo, 
ne adveherentur, subdens ipse testis, ego hoc scivi, quia mei, quos ex meo 
comitatu Fogaras adduxeram , . quotidie clamabant, et lamentabantur, quod ego 
eos tenerem , cum aHi passim dimitterentur, et ego saepe feci multos redire 
in exercitum , qui dicebant, impetrata venia, ut ipsi dicebant, a Fratre Georgio, 
quamvis illi postea alia via ahirent. - -

Interrogatus, quemadmodum ipse sciat, quod ipsi consenserint, (dimit­
tendis ex Uppa Turcis) ex culpa Fratris Georgii, et an posset esse, quod 
motu propria., vei ex alia causa liberationi praedictae consensissent? respondit, 
scio, quia ego interfui in consilia, et nemo aderat, qui vellet Turcas dimitti, 
dicentes , quod potius esset ibi moriendum, sed solus Frater Georgius instabat, 
et consulebat, ut Turcae dimitterentur, allegans multas &uas rationes, quibus 
optime responsum fuisset, in consilia, et postremo dicens, quod ipse hoc ha­
beret in mandatis a regia Majestate ut faceret pacem cum Turcis t et istam 
sibi videri bonam viam, quia si forte Ulymanbegus interficeretur, Princeps 
Turcarum adeo indignaretur, ut nunquam fieret pax, et ita, cum videremus 
iUius ohstinatum animum , coacti fuimus assentiri, quia ~i dereliquisset nos 1 

fuissem.us praeda. hostium. - -- - 1). 

Praeterea iHud est notorium, quod multi nuncii a Fratre Georgio ibant 
ad Beglerbegum, et Turcam, et redibant etiam post .receptam Lippam. Et, 
cum ipse Frater fuit interfectus I Haly Chîausius veniebat ad eum, et substi­
terat in Transalpina. Item ego scio, quod diligenter egit (Frater Georgius) 
apud CastaMum, et alias, ne miUtes regiae Majestatis în Tran~ilvania hyberna­
rent, et etiam effecit, ut quam pluribus extra Transsilvaniam hyherna darentur. 

I) Ulymanbego dimisso, dona fuisse a Fratre Georgio fac ta , et vicissim accepta, testatum fecit, Joan. 
Pertho de Gersţ! ,. his verbis: Cum Ulymanbeg11s tgressus usel tx arct, fada dtdill'o,u, dono misii Fratri Geor­
gio 7, tquos T11rcicos, St<xcum, tl' davam, tl alia munn-a, cum liiz vtr/Jis, IJUod jre1abat11r Dtum, ul iJsum 
Fralnm ,'n majori gubtrnio Jmti·tt, quam mtnc est, el t co11lra Fraier Georgius redonavif Ulyman~ego c-urrwll 
cooptrtum, cum 6, equis a/bis, 4. equos ,ţradarios, vas a orrtntta, ţannos purjurt'tJ:i, tJ a/io mut11FO aliis. Turti1. 
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Ego interfui antequam discederetur ex Lippa, cum diligenter ageret (Frater) 
cum Castaldo, ut non peli' civitates in Transsilvania, sed per pagos·, milites 
colfocarentur. - -- - Audivi quidem foris in Hungaria, quod voluit Frater 
Georgius prodere exercitum regium. Interrogatus, quo ternpore haec dici au­
diverit? respondit I et ante, et post mortem ipsius Fratris Georgii, et etiam 
in castris ista circumferebantur. Intern>gatus I a quibus audiverit? respondit, 
etiam ah ipsius Fratrîs Georgiî servitoribus audivi, qui propter istam persva­
sionem prosequebantur eum extremo odio. 

Interogatus, quomodo audierit clici {ut Frater Georgius occideretur) re­
spondit, audivi I quod nisi ipse Frater fuisset înterfectus, et Castaldum. et totum 
exetcitum regium prodidisset I et sicut prius Budam dedit in manus Turcarum 
,ita etiarn Transsitvaniam dedisset, et hoc audivi ex quodam monacho, suo 
consangvineo, et habui ah ipso litteras de his rebus I et etiam fuit publica 
fama. - - -

Item ego credo I quod foisset impossibile aliter opprimere ipsum Fra­
trern Georgium, quam ita, ut factum est. - -- - lnterrogatus, quare credat, 
quod sequaces Fratris, et regnicolae insurrexissent, si ille forte captus, vel 
pedculum adductus fuisset I cum superius dixerit, quod odio habeant ipsum 
sui Servitores I respondit, si Frater non fuisset mortuus, omnes prae timore 
fidem praestitissent, ne postea. liberatu~ eos castigasset, et est prQverbium in 
Hungaria, quod dominus mortm1s non hahet servitores I sed si supervixisset, 
omnes I qui habebant arces a Fratre Georgio , tenuissent ipsas illius nomiue, 
nec aliqua sponte veni~et în potestatem regiae Majestatis, exemplo est Petrns 
Perenius, qui cum esset în carcere regiae Maj,estatis forte per biennium, tamen 
mmquam regia Majestas potuit habere suas arces, nec etiam, qmas regia 
nomine tenebat, nisi post mortem ipsius Petri. 

Interrogatus - -- an ha beret al,iquam notitiam odii , vei aemulationis, 
et si:multatis inter D. Castaldum, et Fratrem Georgium,, et propterea falso 
detulerit ipsum Castaldus regiae Majestati atcusando eum de infidelitate, et 
proditione, et ita rex fuerît deceptus? respondit, nullam privatam simu ltatem 
novi, aut odium inter Castaldum, et Fratrem Georgiurn ~ imo Castaldus de­
ferebat Fratri omnfa, tamquam regi , et nihil aliud cogitabat, nisi pacata pro. 
vincia recedere. 

Pray, Epistolae procerum regni Hungariae, Pars li. pag, 397 - 4o8. 
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XXXIII. 
1 S 53. 15 5 3. Episcopu lu Fau'11 Bonumisea, ascultatu ca martoru în procesu Hi contra omo-

rîtoriloru lui Geoi-ge Martlnisiui, expune jafurile şi crudelităţile, ce k comisese George 
Martinusiu în T,ransilvania în timpuliî administraţiunei sale. 

Sump!um ab originali scriptura PauH Bornamissae, episcopi Vesprt'miensis, 
i"n diclo processu ul testis e.,·aminali. 

t ' • f • • • f O f f • I • f • o f o j o , j • O • I • o , • o o • 'f ._ , , ii, 

/tem anno 151-1. die XXI. Augusti vei ci"rci'ter, fr. Georgius dedit Bu­
dan1 ad manus imperatoris Turcarum contra fidem suam, in pemidem uni­

versae reip. Christianae etc . - Dicatur quanta tyrannide hic Christianos ma­

ctaverit in gratiain Turcarum 1 quas calamitates mei viderunt 1 et totum exer­
citum regis cum munitionibus delevit funditus sua tantnm opera a:c industria. 

Data Buda in manus T1ucarum miserabiHter profugus bobus vectus. cum dees­
seot equi, cum vidua regina lsabelJa et filio regis Joannis venit Varadinum. 

Dicatur hic, quomodo capitulum frater oppressit et totum populum partium 
illarum regni. 

Item scio, totam Transsylvaniam in omnibus suis partibus variis exa­

ctionibus et intolerabilibus tributis capitum atque hostiorum 1 quamdiu vixit, adeo 

oppressisse, expilasse et desolavisse, ut nemo verbfs satis explicare possit, 
varios ac varios expilationis et exactionis colores et praetextus fingendo, pro 
su:o in malo semper ingenio. 

Item vidi Iocum, ubi expiravit; vidi per eum semidestrnctam ecdesiam, 

quae monasterium ernt fratrum praedicatorum s. Dominici vel Augustini, re­

dactum per ipsum in fortalicium t loco sacro prophanato. Audivi istic querelas 

populi de oppressionibus, quas passi sunt circiter sex annis in labore duro 

aedificationis illius cum morte multorum hominum utriusque sexus t et pluri­
morum redactor"um in perpetuam mendi1citatern. 

Item vidi arcem Wyvar 1 novam alio nomine, per eum aedificatam a 
fundamentu in territorio episcopatus Waradiensis in Transsylvania. turn de­

stmcta arce priore Bolvanyos, nondum perfecto vd absoluto la hore. 
Audivi hic quoque et passim in comitatibus prnpinquis, villis, oppidis 

et civitate regia Dees, querelas ad sydera suspirantium, quibus laboribus op­

pressi sunt miseri populi quorumcunque subditi et coronae regni sub annis his, 

quibus aedificari arx illa coepta foit per ipsum fr .. Georgiurn . - Desientes si­

gnanter dicebant, se devenisse in summam paupertatem, et îllam civita tem 
regiam in extremam quasi desolationem inhabitantium et aedificiorum propriis 

oeulis vidimus. 
!tem audivimus multa passim in ilJo regno a bonis nobilibus de falsis 
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sententiis m causis judicia)ibus per eum pronunc1at1s, data opera in favorem 
personarum , et quandoque in commodum proprium. 

ltem scio, ipsum fr. Georgium qua:edam bona possessionaria abbatiae 
de Colosmo11oster in Transsylvania prophanasse, et capitaneo gentium suarum 
Paulo Bank dedisse in praejudicium ecclesiae seu abbatîae ejusdem. 

Item scio eum per me nunquam dixisse verum regiae Maj. in sua re­
spons.ione in aliquo negotio. 

Item .scio ipsum per ambitionem 1 educta regina Isabella ex Transsyl­
vania cum filio suo, occupase episcopatum Transsylvaniensem et tenuisse usque 
ad mortem suam i praeposituram in eadem ecdesia, archidiaco11atum et bene­
ficia pinguiora pro suo libitu pro se propria am:toritate tantum. 

Item sero, ipsum contra ordinem suum et statum ambivisse officium 
prophanum va:yvodatus Transsylvaniae, et exercuisse illud obtinere, et_ titulo 
cum re simu1 usum fuisse, În ignominiam et ordin~s sui apertam derisionem. 

ltem seio aliquos Siculos interficere fecisse, jme vel injuria nescio. 

Theiner, Vetera Monumenta Slavorum meridionalium. Tom. II. pa!l', 36. 

XXXIV. 

55 

I 553. Ferdinandt1, regele Ungariei, conferesce nobilului Stefam1 Dobo de Rwszka, 1 553. 
titlu lu de baronu, şi demnitatea de voivod11 a/ii Transilvaniei, în semnu de recompensă 
pentru virtuţile sale militare. 

N os Ferdinandus Divina favente clementia Rom. Hu11g. Bohem. etc. 
Rex semper Augustus I Infans Hispaniarum , Archidux Austriae etc. Memoriae 
co1nmendamus. tenore praesentium significantes, quibus expedit universis: quod 
nos considera11tes et in animum revocantes fidelitatem, et fidelium serviti.ornm 
merita fidelis nostri Egregii Stephani Dobo de Rwszka, quae ipse sacrae pri• 
mum Regni nostri Hungariae coronae, et deinde. Majestati nostrae pro loco­
rum et temporum varietate, cum alias saepe, turn potissimum autumno proxime 
transacto I dum ipse, fidelis nostri no bis sincere dilecti reverendissimi in Chdsto 
Patris Domini Nicolai Olahi Episcopi Agriensis, Cancelarii, et Consiliarii; et 
Compatris nostri CasteJlanus et Capitaneus Agriensis esset I in eiusdem Arcis, 
in qua tune cum Egregio Stephano Mechkey Collega suo personaliter erat 
obsidiane„ quam Acbmat Passa sup,remus Beglerbegh, AUy Passa Budensis, 
Rwzlambegh Mecmetham, Janchar Aga et Velibegh duces et Praefecti Cae• 
saris Thurcarum cum copiis ejus circiter centum et quinquaginta I ut dicitur, 
millium equitum et peditun1 Janicherorum armati post expugnatam arcem no­
stram Themesiensem captumque jgnavia et deditione praesidfariorum nostrorum 
Fortalicium Zolnok adrnotis bombardis, et tormentis beHicis, triginta octo 
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dierum et noctium spatio Îortiter oppugnarunt, murosque, propugnacuia , ac 
moenia ejus solo aequarunt, ipse tamquam Oux fortissimus, sublata omoi spe 
conservandae ipsius ards, omne praesidium in virtute c:ollocans, summa con­
stantia et animi fortitudine, vigilando, militesque sub .se existenteş ad resi­
stendum hosti adhortando saepe etiam hostium insultibus se se objectando; et 
hostes magna strage ab irruptione in Arcem, acceptis non paucis eorum 
vexillis, repellendo, sagvineque occisorum Turcarum fossas arcis, et loca vi­
dna humeetando : ac tandem Dei optimi Maximi adiutorio; ad subitum fugae 
discessum cogendo, nunquamque intermoritura virtutis suae argumenta relin­
quendo snmma animi et corporis virtute exhsbuit et fmpen<lit. Ut igitur pro 
his, tantisque eius meritis noster erga eum favo,r et dementia Hlustris reddatur, 
et ipse nostra erga se exhibita liberalitate ad excellentiora nobis, et praefato 
Regno nostro Hungariae praestanda facinora ardentior reddatur; eundem Ste­
phanum Dobo, haeredesque et posteritates ipsius universas I e coetu et numero 
nobilium eximendum, de dominorum Praelatorum et Baronum nostrorum con­
silio, in numerurn, coetumque Baronum praedicti Regni nostri Ungariae rece­
pimus, aggregavimus, et creavimus, praefecimusque, et pro uberiori elemen­
tiae in eurn nostrae Regiae declaratio-ne, Officioque et Magistratu Partium 
Regni nostri Transsilvanarum, ac honore Comitatus Siculorum, pro hoc tem­
pore ornavimus, volenter et praesentibus decernentes, ut idem Stephanus Dobo, 
haeredesque et posteritates ipsius universae et modo deinceps futuris semper 
temporibus, cera rubea quoad sigiJlum, ac omnibus aliis gratiis, privilegiis , 
honoribus, immunitatrbus, Iibertatihus et exemptionibus, quibus ceteri dicti 
Regni nostri Ungariae Barones tale consvetudine antiqua uti , frui et gaudere 
possint, et vateant. lmo recipimus, aggregamus, annumeramus, creamusque 
et praeficimus, harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum , quo ut 
Rex Hungariăe utimur, est appensum, vigore et testimonio fiterarum. Datum 
per manus praefati Domini Nicolai Olahi Archiepiscopi Ecdesiae Strigoniensis, 
Primatis Hungariae, Legati Nati. Viennae Austriae 26. Mensis Maii, Ann o 
Domini 1553. Regnorum nostrorum Romani XXIII. aliorum vero XXVII. 

1'udomfoyos Gyttjtem~ny 1837. Tom. X, pag'" 61-63. C(. Ibid. Tom. XII, pag. 22-23. - E'xtrasll 
n cTransi)vaniu. An. 1874 1 pâg, 146. 
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XXXV. 

I 553. Ferdinanâ1't .regele Ungariei, trimite în legaţiune la Porta otomană pe secre- I 553. 
tarîuli:i seu Antoniu Veranţiu, pe generaluli:i Francisc,, Zay şi pe nobilulu Maria Mat-
vezius, spre a înche,ia o pace slu armistiţiu cu sultmmlii So/imam, în privinţa Unga-
1-iei. Reg.ele Ferdinandu însărcinează pe oratorii sei se propună lui Rustanu-paşa, marelui 
viziru, o pensiune anuală de 40.000 clucaţi , pentru anl!llu ântâiu, şi câte 20.000 ducaţi, 

pentru fie-ţare anu următoriu, dacă i se va restitui Ungaria cu frontierele, ce le avusese 
pe timpulu regelui Ludovicu, şi jumHate din sumele amintite mai susu, dacă i se va 
ceda Ungaria cu frontierele, ce le avusese pe timpuliî regelui Ioanu. 

lnstn,ctz'o ad Tttrcam pro Episcopo Qui'nque-ecdesz"ensi, Franci"sco 
Zay et 'foartne Maria Malvezt"o. 

F erdinandus etc. Instruct,io secundum quam Oratores, Consiliarii et 
Commissarii nostri, Reverendus Anthonius V ram:ius Episcopus Quinqueeccle­
siensis et Praepositus Pornensis., ac Magnificus Franciscus Zay Nazadistarum 
nostrorum Generalis Capitaneus, nec non Nobilis Joannes Maria Maluezius 
pristinus a pud Excelsam Portam Orator noster, fideles 11obis dilecti I cum Se­
.renissimo et Potentissimo Principe domino Swhhano Soleymano Imperatore 
Turcarum ac Asiae et Graeciae etc., ac suis Passis et Consiliariis nomine nostro 
de pace perpetua ve! induciis ad aliquod tempus Nobiscum I ac pro Utriusque 
Nostrum filiis, haeredibus et successoribus ineundis 1 summa fide. et oinni pos­
sibili studio I cura et diligentia agere et tractare debent. 

Ceterum cum dicti Oratores nostri ex Buda cum litteris salvi conductuis 
et comitibus itineris expediti et dimissi ad Portam Turcarum Principis perve­
nerint ; ante omnia curare debent, ut eis aditus et accessus ad Illlustrissimum 
Rustanum Passam, qui primas tenet a pud Principem Turcarum I patefiat; qua 
convento exhibitisque ei lîtteris nostris credentionalibus, tamquarn amico et 
fauturi nostro salutem et omnis boni incrementum precentur. 

Deinde vero ipsi ostendant, nas recenti memoria tenere ea, quae 
Nobis plures oratores et nuncii nostri, quos antehac în Excelsa domin,i sui 
Turcharum Imperatoris Porta hahuimus ,- retulerunt, de egregia ipsius erga. 
Nos voluntate, ac propenso anima ad promovenda et procuranda ornnia 1 quae 
acl quietem, pacem et amicitiam ,inter Nos ac dominum suum, et Utriusque 
Nostrnm Regna, dominia, populos ac subditos syocere constituendam perti­
nent, et quod fere ad ipsius tantum persuasionem et dilige1:itiam pax quinquen­
nalis a Magnitudine Domini sui Nohis concessa fuerit; et ideo· Nos de animo 
în se nostro hoc ei polliceri, quod în omnibus, quae ad honorem et commo­
dum suum spectant, Nas quoque semper habiturus sit benevolos et suorum 
officiorum non ingratos aut immemores. Et quia idem Rustanus Passa hacte­
nus plerumque consuevit Oratores nos.tros, antequam ad Turcharum Principem 
admittantur, in primo statim congressu interrogare de substantia et summa 

43,327. Documente. Vol. II. Partea S· 8 
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legationis i,psorum , ut eo melius postulata et negotia nostra promovere sciret 
et possit; ideo poterunt et debebunt Oratores nostri , vei ultro vei interrogati, 
ipsi priorem &egationis parteru, quam, ut paulo infra sequetur, ipsi Principi 
Turcarum în prima audientia declarare debebunt, maiori qua possunt modestia 
et facundia ordine receosere, eidemque summo studio, ac omnibus denique 
quibus. poterunt rationibus et argumentis exquisitissimis atque efficacissimis 
persuadere conari, ut istiusmodi causam et petitionem nostram, iustam nimirum 
et honestam I apud Magnitudinem Domini sui promovere velit, quod optatam 
pacem vei inducias conditio11ibus honestis iuxta votum nostrum sua opera, 
authoritate, intercessione et auxilio consequamur; quod ut lubentius et dili­
gentius faciat, dicant Oratores nostri, se ipsî a nobis attulisse munus, quod 
ipsi veluti signum gratitudinis ac munificentiae nostrae existat ; quod ipsum ei 
tune quoque praesentare debebunt subiungentes, nos non dubitare, quin nostra 
causa omnia sedolo facturus .1 atque adeo omnem suam authoritatem, operam 
et diligentiam adhibiturns sit, ut negotium pacis iuxta vota et optata nostra 
ipsius medio et promotione conficiatur et concludatur. Si enim ipsius opera et 
promotione pacem perpetuam, restituta nobis Hungaria cum omnibus perti­
nentiis obtinuerimus, cum quibus eam olim Rex Ludovicus sororius noster 
charissimus piae memoriae tenuit, tune ipsi pro praesti~o Nobis favore pro 
primo anno dabimus realiter et cum effectu 40 miUia ducatorum, et deinde 
singulis _ annis 20 millia; sub illis vero limitibus, sub quibus eam Rex Joannes 
tenuit, pro primo anno 20 millia ,, et postea singulis annis 10 millia. Sin autem 
induciae ad aliquot annos nobis concessae fuerint, restitutis ad manus nostras 
omnibus et singulis locis, quae superiore anno amisimus i tune offerant et pro­
mittant ei Oratores nostri pro primo arn10 quinque millia , et deinde in sin­
gulos annos seqnentes tria millia ducatorum. Quarn pensionem ipsi durantibus. 
pace et induciis certe numeraturi et transmissuri sumus. 

Insuper praefati Oratores nostri dictum Rustanum Passam rogare de­
bent, ut eis apud lmperatorem et Dominum suum celerem , benignam ac gra• 
tiosam audientiam impetrare velit i ut possint scilicet coram Magnitudine Eius 
legationern suam referre. 

His itaque apud Illustrern Rustanum Passam gestis, Oratores nostrr 
debent alios quoque Passas, nempe Achmath, Ebray et Haydar, vei alros, 
si qui nuper praeter hos Passae Vesirii creati essent, nomine nostro suo loco 
et tempore invise1re, eorumque sîngulorum opem, favores et auxilium aptis et 
idoneis verbis, post redditas unicuique litteras nostras ,. saluteque convenienti 
modo dieto requirere, et cuilibet seorsim ostendere , se attulisse a 11obis ipsis 
munus in signum nostrae erga eos benevolentiae grataeque voluntatis ; quod 
eis nomine nostro ipsi Oratores nostri tune exhibeant, adiungentes, non du­
bitare Nos, quin omnem operam authoritatemque suam adhibituri sint, ut ne­
gotium pacis iuxta vota P.t optata nostra ipsorum medio et promotione con• 
ficiatur et condudatur. Quodsi eandem in perpetuum ipsorum med;io, com­
mendatione et promotione obtinuerirnus, ipsorum singulis pensionem annuam, 
restîtuta nobis Hungaria sub terminîs ac finibus, sub quibus eam praefatus 
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olim Serenissimus Rex Ludovic11s hab11it, quatuor mil'lium i verum sub iUis 
terminis I quious quondam Rex Joannes tenuit, duorum miUium; si vero indu­
cirae tantum ad decern vei duodecim annos Nobis concessae fuerint, facta 
infrascriptorum locorum (se înţeleg(! • in inferioribus partibus Temeswar I Lippa, 
Solyrnos, Szol;nok et alia, in superioribus Wesprimium et alia,) restitutio11e 
miile duca,tos Oratores nostd Nas eis quotannis transmissuros et daturos esse 
polliceantur. 

lmpetrata vero benigna audientia ah lmperatore Turcarum 1 Oratores 
nostri credentionalibus exhibitis Magnitudini Suae tanql!lam amico, vicino et 
confoederato nobis honorando, salu tem rerumque suarum omnium prosperita­
tem verbis nostris revereoter officioseque precentur, nostrumque erga Eius 
Magnitudinem amorem et propensum animum dedarent, ac sl!lbinde munera 
Ulius Celsitudini in signum et testimonium huiusrnod'i benevolentiae et obser­
vantiae nostrae offerant et praesentent, 

Postea vero Magnitudini Eius exponant, quod nos iam dudum incepe­
rarnus colere amicitram Magnitudinis Suae. Et propterea superioribus annis 
summo studio pacem illam q11inquennalern cum Illius Magnitudine iniceramus; 
sicut haec procul duhio Magnitudini Eius apertius constant I quam ut necesse 
sit I ea hic pluribus repetere. Licet au tern pax illa ante statutum tempus inter­
rupta fuerit; Nos tamen nihilominus in pristina illa bona erga Magnitudinem 
Eius voluntate animique propensione constanter perseverasse, atque e6am nune 
persistere; nihil magis optantes, quam interruptam pacem cum Magn'itudine 
Eius renovare ac instaurare I et arctioribus etiam vinculis confirmare I nec 
quidquam praetermisisse, quod ad stabiliencJum inter utrumque nostrum ami­
citiam et bonam vicinitatem pro universali et publico bono et commodo, nec 
non pro utriusque nostrum pauperum colonat um et subditorutn I qui iam diu 
nrnltumque nllagnas calamitates et oppressiones perpessi sunt, quiete et tran­
quilJitate etc. etc. Datum Viennae die 13 Junii 1553. 

l\lonumenta Hungariac historica, Scriptorcs. Tom. XXXU, pag. 1 r8-125. 
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XXXVI. 

1553. 1553, Ferdinandz'i regele Ungariei , invită pe oratorii sei din Constantinopolu se-şi 
dee totă silinţa, şi mai alesu pe lângă Rustan-paşa , ca Transilvania se remână sub do­
mînaţiunea sa, 

Reverendo, ac Jlfagni.fico, jide!i'bus nobis dt'lecti's, Antonio Hrantio, 
Episcopo Quinqueecclesiensz', et Praeposit9 Porneusi, nee non -Franci'sc0 Zăy , 
Nazadistarum n0:slrormn generah." Capitaneo, Omsihariis, et Oratoribus nostris, 

ad Principem Turcan1m destz'natis. 

F erdinandus etc. Reverende etc. Heri applicuerunt ad aulam nostram 
nuncii illi, qui nostro, et Ordinum Transilvaniae nomine, ad Principem Tur­
ca:rum emandati foerunt 1) ; feceruntque nobis relationem eotum omnium , quae 
in perfuncta hac legatione comperimus, quod lieet Bassae institer~nt, filium 
quondam Joannis in Transsilvaniam reduci debere, tamen si vos, Oratores 
nostri I a pud Principem Turcarnm 1 et ejus Bassas, praesertim vero a pud Rus­
tanum Bassam, diligenter egeritis, eumque vobis amieum, et fautorem red­
dideritis ,, atque Hlius, prae eeteris Bassis, opera, eonsilio, et auxaio usi foe­
ritis, non magna diffieultate, ohtenturî sitis, ut ipsa Transsilvaniae Provincia 
sub nostra obedientia permittatur, et pax quoque eonnciatur, et condudatur. 

Quamohrem vobis denuo dementer committimus, ut secundum tenorem 
jnstntctionis nostrae diligenter agere velitis, e t in hoc etiam omnem adhibere 
diligentiarn, ut ipsa Transsilvaniae provincia a nolbis, et regno nostro Hun­
gariae non abstrahatur, segregetur, adimaturque I quemadmodum in vestra 
erga nas fide , vestroque de rebus, et negotiis nostris studio 1 plane eonfidi­
mus. Quod si vero vobis inter traetandum , et negotiadum, tam arduum ali­
quid occurerit, vel emerserit , ut de eo, nobis ineonsultis eondusionem haud 
faeiendam esse censueritis, tune nos ea de re quam citissime per hominem 
proprium, certiores faciatis, et nostrum desu per responsum, resolutionemque, 
quam vobis sine mora clementer <laturi sumus, exspeetetîs. Quod autem ne­
gotia nostra cum Nobili Joanne Maria Malvezio 1 nostro Consiliario, et in parte 
Prindpis Turcarum Oratore, communieare debeatis, jam antea per instructio­
nem nostram, vobis commisimus, et non duhitamus, quin id pro nostra vo­
hmtaţe facturi sitis. 

Porro, nolumus vos quoque latere, praefatos nundos Transsilvanienses 
nobis etiam retu)isse, quod Rustanus Bassa eos inter ali:a interrogaverit, num 
aliis quoque Bassis rnunera adtulissent, et I cum se attuJisse respondissent, emn 
tune postulasse, ut etiam illa munera sibi darent I nam non esset necess·e, ut 
ea lJlis permiHeret. Quod vobis propterea signifieamus, ut praecogitare pos­
sitis, si idem vobis apud Rustanum Bassam contingeret I quomodo ei apte, et 

I) De his D . d' Aramont Galliae Legatus ad regem suum Constantinopoli, d . 26 .. ~faji îu>c anno, ita 
~cr1ps1t: cSire I cerlains Ambassadeurs de l'ranssi1vanie, quî se disoient venir de la part des gens du pais. , mai,s 
ca leur ,negociatlon ont assez monstr~ estre envoyez de la part du roy Ferdinand,, ont apportt! letlres de luy a 
cce grand Seigneur, tendant ă. ce, qu' ii pust envoyer Ies ambassadeurs devers luy pour traifer de nouveau ac­

ccord entr' euiu etc. Ribier T. 2. p. 436. 
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convenienter respondere valeatîs. Nollemus emm illum I cum tantae sit autori­
tatis, quoquo modo, vd nobis, vei vobis, aut negotiis nostris infensum fieri, 
sed potius fautorem reddi, et conserv ari. Unde quidem factum est> ut illum 
captivum Karahanrnsahey, seu Hansabeg, ex cujus dimissione, et eliberatione, 
no11 spernenda: pecuniarum summa, nernpe 7000. fl. HungaricaJium haberi po­
tuisset, eidern Rusta110 clono miserimus, adeo, ut non possimus non sperare, ipsum, 
pensata etiam dicti captivi in gratia:m suam ellberatione, munera. nostra non ?evia 
existimaturum, sed negotia nostra libenter, et di!igenter prornoturum esse. 

Et cum jam antea etiam reliquis Bassis spes facta sit, quod eis mu­
nera missuri essemus, non videmus, quomodo, qua.ve ratione illis omnino faeile 
privari debeant. Quare vobis clementer committimus, et mandamus, ut per­
pendere, et considerare , ac cum praefato Joanne Maria Malvezio consultare 
velitis, si Rustanus Bassa, munera aliorum quoque Bassarum sihi dari postu­
laret, quid în eo casu vobis faciendulll erit, damusque vobis facultatelll, afi­
quid a muneribus aliorum singulorum Bassarum adimendi , et Rustani Bassae 
muneri I addendi in casu, quo putareLis, hoc operae precium, et rebus nostris 
promovendis necessarium, et opporturtum fore, et tune demum eidem Rustano 
ostendere poteritis; ex quo jam antea etiam aliîs Bassis non nihil spei , imo 
et promissionis factum sit de muneribus ,ipsis mittendis I vos a nobis habere 
in commîssis, eorum singulîs dare, et praesentare hoc et hoc, munera vide­
licet nominatim exprîmendo. Verum quia in ipsius Rustani Bassae autoritate, 
studio, et favore erga nos, totam fiduciam rei, ex voto nostro collectam ha­
beamus, nos memoratum captivum, non attenta magna praedicta pecunrarum 
summa, quae alioqui pro eo solvenda fuisset, ipsi donare, et praeterea etiam 
haec munera, quae ostendetis, mittere, rogantes ipsum, ut negotia nostra, 
pro sua autoritate ita promovere, et commendata habere velit, ut voti, et 
desiderii nostri compotes fierl queamus. Residuum autem munerum tune aliis 
quoque Bass~s praesentahîtis, cum iis verbis, quae in instructione nostra ha­
bentm, et aliis , quae magis ad rem, et negotia nostra pertinere, et profi1;ua 
esse putaveritis. Quod si vero Rus:tanus Bassa de muneribus aliorum Bassa­
rum nihil diceret, aut postularet, tune etiam vos nihil proponatis, sed munern 
1psa juxta instrnctionem nostram praesentetis. 

Praeterea, quia a nobis in commissis habetis pro eliberatione Captivo­
rum agere, uxor autem quondam Horvathinovich nobis ostendit, jam dicti sui 
mariti fratrem esse apud Turcas captiyum, ipsaque unum ex iis captivis, quos 
Constant,inopolfm ducendos vobis dari jussimus, habuerit, idea vobis gratiose 
committirnus, ut pro eliberatione dicti fratris Horvathînovich, omni studio 
agere velitîs. 

Quod reliquum est, vos- clementer reqummus, ut vestram profectîo­
nem, quantum fieri potest, accelerare, et maturare velitis, omnemql!le movere 
lapidem, ut negotia nostra, sine tonga ,nora, agatis, et pro voto expediatis, 
quo sic omnes perversornm hominunt 1) practicae, si quae contra nos instituec 

I) 1n horum numero praecipui erant Internuncii regii Galliae, qui cum in aul,a Twrcica, tum apud 
llassas nihil intrntalllm rdiquere, ne Ttanssilvania in potestalem Ferdiuandi re~is veniret, ul ţx cit. Ribier Let­
tres d'Etat manifestam est. 
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rentur I praeveniantur, et evertantur, nostram in praem1ss1s bene gratam exe­
cuturi vo!untatem. Datum in civita te nostra Vienna, die 2 2. mensis Junii, anno 
Domini 1553. 1egnorum nostrorum,. Romani 23. aliorum vero 27. 

Ferdi'nandus m. p. 

:Jonnas D. 
Vi'cecanrellarius. J. Jordanus. 

Pray, Epistolae procerum rcgni Hungariae. Pars U. pag, 339- 344, 

XXXVII. 

I 5 53- 15 5 3. Instrucţiunea dată de regele Ferdi11and11, tesaurariului Pdm Haller. în 
privinţa administrării venituriloru regale din Transilvania, a s11/inc/or11, a mine/orii., 
a vămilorii, a q11inq11agesimo", ce o plătiau Românii, şi a diferitelori:i contribuţiuni, c~ Ic 
pl'ătiau naţiunile privilegiate din Transilvania. 

lnstr1,cti"o 

Fideli nostro Egregio Petro .1-lal!er, Proventuum m Traw,:dva11ia Ad111i11i­
stratori1 et Thesaurarz'o, de modo et ord/ne, quem 1"dem in Ofjicio Aamini­

strationls suae fentre debebit, data. 

F erdinandus etc. Cum nas de fide, et fidelitate diligentiaque ejus­
dem Petd Haller plene confisi, administrationem universorum Proventuum 
nostrorum in dieto Regno nostro Transylvaniae existenti.um, quae, sive ex 
veteri et legitimo usu et consuetudine, sive ex oblatione Fidelimn nostrorum 
dictae Provi11ciae ad nos redire praecipue pro Majestate nostra debent I tan­
quam Thesaurario commissimus: Curabit idem Petrus Haller hanc nostram 
de sua erga nos fidelitate et opera daigenti conceptam spem, reipsa ita te­
statam facere I ac declarare, ut nostrae de se expectationi satisfaciat, quo 
Nos quoque erga illum solita Clementia nostra uti, ac respondere possimus. 

Inprimis dabit Operam idem Thesaurarius noster, ut omniunt Proven­
tuun1 nostron.1n1 Regalium in dicta Transylvania Curam in marms sumat, et 
tractabit diligenter I quo omnia et singula eirca A<lministrationem redituum in 
bonum et perfectum Ordinem redigantur. Quatenus temporum praesentium 
ratio patietur I et abusus vei negligentia priornm Thesaurarrorum i Officialium­
que ~ vei hominurn privatis comrnodis studentium cupiditate inducti tollantur 
et rectificentur. 

· Nec ÎR hoc vaAae homirmm quorundam opiniones aut verba curentur, 
qui hujusrnodi pessimas et Regno illi nostro damnosas consuetudines Liber­
ta.tum nomine appetlare soliti sunt. 
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Constat enim hoc tempore, si unquam forsitan alias, totum Corpus 
Regni nostri Hungariae propter violent,ia:s et potentiam Tyranni Turcarum in 
maximis et paene extremîs periculis versari, et eo magis, quod .oceupata non 
exigua parte Regni hostis instet, Confiniaque Regni defensionem, et provi­
sionem majorem quam alias requirant. In qua quidem periculi magnitudine, 
non videmus, quae possit esse ratio , ineptis, et null o justo fundamenta nixis 
vocibus quorumdam abusus ipsos damnosos pro libertate veteri interpretantium. 
Agitur enim de Salute et h1columitate Regnl, et onmium fidelium nostrorum 
subdîtorum, cujus maxima debet esse ratio. 

Expediveramus quidem superiori Anno fideles Commissados nostros ad 
inspectionem locorum, et cognitionem Proverttuum nostrorum Transyivanico­
rum, ex quorum fideli relatione cognovimus, Ordirnarios istîus Provinciae Pro­
ventus nostros consistere principaliter in Cameris Salium, et Fodinis atque 
Campsione Auri et Argenti Cementa et Cusione, ultra Reditus illos ordîna­
rios, qui de Censibus Civitatum, Quinquagesima Nobilium, et Vectigalibus 
earum rerum, quae per Cibinium, Coronam, et Bisztriciam importantur aut 
exportantur, de quibus Vigesima solvitur I quibus, omnib1.1s accedunt Contri­
butiones a tribus Nationibus interdum oblatae, quas in dictis Conventibus Pu­
blicis peti et exigi solere intelleximus, quae, cum diversi ge11eris sint, et in 
d'iversissimis locis tractari et curari debeant, idque per plures Officiales, quos 
de perceptis, et erngatis, administratisque fidelem rationem tenere , ac suo 
tempore reddere oporteat, videtur nobis arduum, et difficile esse, ut idem 
Petrus HaUer omnibus praescriptis proventibus nostris solus pro eo, ac ne­
cessitas rerum exigit, superintendat. Idcireo ducti tationabilibus et maxime 
necessariis de causis ultra Contrascribam Nostrum Egregi11m Casparem Pesthi 
jam antea nominatum et sibi additum 1 quem Offido Contrascribatus in omni 
percept:ione, et erogatione, ac aliis rebus Proventuum nostrorum cognoscen­
dis, et ratione, ut moris est, superinde tenenda fungi volumus, juxta Instru­
ctionem per nos sibi datam eidem Thesaurario nostro adjungendo, duximus 
Viros duos probatae fidei, et usu rernm exercita:tos, qui eidem Haller tanquam 
Consiliarii assistant, et i·n parte Curarum eum sttblevent. Propterea visum est 
nobis, ut hu1usmodi duorum Consiliariorum ei additon1m alter negotia Came-• 
rarum Salium, alter rem Metallicam, Fodinas scilicet, Redemptionem Auri, 
et Argenti Cementationem, et Cusionem curet I quorum uterque oegotia, et 
maxtme difficultates earum rerum I quibus praeerunt, ad ipsnm Petrnm Haller 
tanquam Thesauravium referant I ut difficultatibus occurrentibus I et necessita­
tibus, Consilîo collato eatur obviam. quorum etiam Consilio idem Administra­
tor noster in caeteris Proventuum nostrQrum Negotiis utetur, qui Majestati 
Nostrae Fidelitatis Juramentum praestare debebunt, antequam ad hujusmodi -
Consilium et Authoritatem assumantur. 

Cum itaque Consiliariorum duorum, ut praemissum est,. alter praefi1-
turus sit Cameris Salium, a1ter rei metallicae, quos propediem deligendos et 
nominandos curabimus, horum Opera, et in sua cuique attributa Provincia 
Cursitatiolle, videtur labor ,ips1us Thesaurarii non parum s.ublevari, ut reliquae 
Proventuum Nostrorum Administrationi facilius attendere idem Haller possit, 
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Volumus autem eum certiorem esse, quod Authoritatî sibi per nos concessae 
per hac non solum nihil detrahatur, sed ea ipsa Authoritas potius roboretur, 
addi!tis iisdem Consiliariis quasi onerum participibus, et sublevatoribus, gui 
etsi nobis Juramento fidelitatis obstricti erunt, sicut etiam partiales, et quos­
que inferiores Ministros, et Officiales Juratos no bis esse oporteat, Consilia 
tamen, et assistentia saa, ipsi Thesaurario nostro sem per assistere et praesto 
esse debebunt, nisi quatenus Lustratio Locorum Officii, aut rationabil1is aliqua 
necessitas unum vei alterum eorum ad tempus avocabit. Omnino tamen mutuo 
c-ollatis Consiliis negotia tractare et immutare debebttnt, cum Thesaurarius ipse 
univ•ersis Proventibus, et Proventuum nostrorum administratoribus, seu Offi­
cialibus per nos sit praefectus. ldque singulorum locorum Officialibus semper 
completo semestri quoque tempore, rationes suas et Regesta ut deducant, et 
praesentent ~ ratio11emque Perceptorum et Erogatorum reddant, decernimus, 
tam scilicet Officialium in Cameris Salium constitutorum , quam eorum, quibus 
Auri et Argenti redemptio ex Fodinis et Loturis fluvialibus commendata erit, 
q!.los omnes et singulos accedente cakplo, et probatione ejusdem Thesauradi 
nostri assumi et designari volumus. 

Et quia necesse est, ut idem Haller Officium suum cum Authoritate 
exerceat, habebit a nobis singu lare Mandatmn Vajvoda noster Transylvanus, 
ut eum, prout dignitas nostra requirit, tueatur, defendat, et in omnihus oc­
currentibus difficultatibus Consilia et auxilio adsi-t .. Sicut et Episcopus Eccle­
siae Transylvanicae, si quem forte nominaturi sumus, juva,re Thesaurar'ium no­
strum debebit, ad qnos mandata nostra suis temporibus expedienda curabimus. 

Ut Opinionem au-tem nostram circa s'ingula genera Proventuum nostro­
mm explicemus, visum est ordinari primum a Cameris Salium, quas inteHi­
gimus esse quatuor, nempe Thordensem, Kolosiensem, Desiensent, et Viz­
aknensem. in quibus Confusionem magnam esse intell'igimus, turn inde, quod 
non aequali quantitate Sales exscinderentur, unde et eomm pretia variari ne­
cesse esset , tum quod temporis et hominum injuria plurimi abusus essent 
ubique introducti, qui adeo invaluissent\ ut tota propemodum Transylvania, 
quae latiss-ime patet, aut nullo, aut perexiguo pretio Sale empto uteretur. 
Accedit his prodigalitas quaedam, qua Praedecessorum nostrorum temporibus 
Officiales usi sunt, tum în suam sustentationem , turn etiam eorum, qui în 
ministerio Camerarum aut Secturae fuerunt, quae paufo post attingemus. Quae 
omnia corrigi, et in ordinern redigi, et aequitas ipsa postulat, et Conserva­
tionis Regni nostri Hungariae necessitas exposcit, .Et haec ipsa Correctio în 
ipsius Thesaurarii nostri diligentia videtur consistere, cui, ut est praemissum , 
non deerit Patrocinium Vajvodae nostri et Authoritas, ut si subito rnutari 
omnia nequeunt, pa,ulatim tamen danda erit Opera, ut ordo bonus et isti 
Regno Nostro utilis instituatur, et inducatur. 

Inprimis itaque decerni mus, ut Officiales, quos Cornites Camerae I aut 
Vice Camerarios vocant, fideles, et diligentes conducan,tur, quorum Salaria 
non Salibus, sed pecunia solvantur, fiatque cum eis ta:lis Conventio, ut pro 
Intertentione mensae quoque pecunia accipiatur, in singulos menses, ne si 

www.dacoromanica.ro

nostds sumptibus, ut nune fieri Îliltell,igimus, alantur I ni1nium se expensae ex­
tendant 1 cum gravi jactura. 

Et quia intetligimus, Camerarios ipsos continuo în Domo Camerae pro­
cu1 a Fodinis versari, raroque Fodinas visitare, necessarium videtur, ut Of­
ficiafles ipsi penes fodinas Îlilsideant, sintque continue, ut his, quae circa, 
secturam, exitractionem, et Comportationem Salium necessaria sunt, attendere 
possint, et videre, num reliqui Officiales et ministri dHigenter praestent ea1